



## فعالیت کلاسی

به نظر شما در دوران ظهور امام زمان ، چه تغییراتی در اخلاق مردم ، ارتباط کشورهای مختلف با یکدیگر، پیشرفت های علمی و وضعیت اقتصادی جامعه رخ خواهد داد؟  
مردم نسبت به هم مهربان و دلسوز می شوند کشورها دوست و برادر یکدیگر می شوند پیشرفت های علمی آنچنان زیاد می شود که درطول تاریخ بی نظیر است و...

## فعالیت کلاسی

به نظر شما چرا برخی از کشورهای غربی در کتاب و یا فیلم های خود سعی می کنند شخصیت مهربان امام زمان علیه السلام را به صورت فردی خشن و جنگ طلب نشان دهند؟  
ارائه چهره ای خشن از امام زمان و قیام او قطعاً با هدف تخریب قیام مقدس آن حضرت صورت می گیرد تا مردم با ترس از ایشان، هیچگاه انتظار قیام ایشان را نکشند و برای فراهم نمودن زمان ظهور تلاشی نکنند.

## فعالیت کلاسی

با دوستان خود گفت و گو کنید و بگویید برای اینکه ما نیز لیاقت حضور در جمع یاران امام زمان علیه السلام را داشته باشیم ، چگونه باید زندگی کنیم؟  
قرار گرفتن در جمع یاران امام زمان در گرو عمل به واجبات دین و پرهیز از گناهان است. از این رو باید برنامه ای برای زندگی خود در نظر بگیریم که در آن سعی به عمل به دستورات دین داشته باشد. یار امام زمان به نماز اهمیت فراوان می دهد. از سخنان زشت پرهیز می کند. ظاهری در شأن انسان مسلمان دارد، نگاه خود را از حرام باز می دارد و...

## پیشنهاد

در نامه ای به امام مهدی علیه السلام احساس خود را درباره ایشان ، در گفت و گویی صمیمانه به قلم بیاورید.

## نکته : چند سوال اساسی

۱- حضرت مهدی علیه السلام چگونه نزدیک به ۱۲ قرن عمر کرده است؟  
الف) امکان طول عمر انسان از منظر آیات قرآن      ب) امکان طول عمر انسان از نظر دانش پزشکی  
آیه ۲۵۹ سوره بقره و داستان عزیر ؛ بر اساس این آیه، غذای عزیر پس از گذشت صد سال به خواست خدا هیچ تغییری نکرده بود، در حالی که به طور طبیعی می بایست پس از چند روز فاسد می شد. هر صد سال برابر ۵۲۰۰ هفته است و خداوند غذایی که فقط یک هفته سالم می ماند را ۵۲۰۰ برابر عمر طبیعی اش سالم نگاه داشت. یعنی خداوند عمر غذا را افزایش داده است. حالا عمر طبیعی انسان مثلاً ۷۰ سال است، ۵۲۰۰ برابر ۷۰ چقدر می شود؟ خدایی که می تواند غذا را ۵۲۰۰ برابر عمر طبیعی بدون تغییر حفظ کند می تواند انسان را هم حفظ کند . با این حساب حضرت ولی عصر عجل الله

فرجه عمری نکرده است. عمر ایشان الان حدوداً ۱۲۰۰ سال است. یعنی حدود ۱۶ برابر عمر انسان معمولی عمر کرده و هنوز تا ۵۲۰۰ برابر خیلی مانده است.

در صورت ما موی ابرو و مژه ثابت است و بعد هشتاد سال يك اندازه مي ماند اما در کنار آن ریش قرار دارد که هر روز در حال رشد است و در هفته چند بار باید اصلاح شود و کمی آن طرف تر موی سر است که هر ماه نیاز به اصلاح دارد. یعنی در يك پوست و يك گوشت يك مو ثابت است و يك مو متغیر. همان خدایی که يك مو را ثابت نگه می دارد و يك مو را متغیر، يك انسان را ثابت نگه می دارد و باقی انسانها را متغیر.

۲- حضرت مهدی علیه السلام چه زمانی قیام می کنند؟

الف) متاسفانه برخی افراد شیاد و سودجو که به دنبال جمع کردن مرید برای خود می باشند، خود را به عنوان رابط امام زمان معرفی کرده و ادعا می کنند که توسط خود امام از زمان ظهور آن حضرت مطلع گشته اند. چنین ادعاهایی دروغ بوده و زمان ظهور آن حضرت امری مخفی است.

ب) هر زمان که شرایط و زمینه های ظهور فراهم شود، آن امام ظهور خواهند کرد و گفته شده که یکی از مهم ترین این شرایط آمادگی مردم برای همراهی با امام است. بنابر این، ما می توانیم در جلو انداختن ظهور آن حضرت اثرگذار باشیم. یعنی خود و جامعه خود را برای یاری و همراهی امام آماده کنیم. زیرا تا مردم آماده نباشند و شرایط برای ظهور ایشان فراهم نباشد، آن حضرت از پرده غیبت بیرون نخواهند آمد.

ج) یکی دیگر از شرایط ظهور آن حضرت وجود یارانی با وفا و آماده است. یارانی که تا پای جان آماده ایستادن در راه آرمان های امام خود باشند. تک تک ما ها می توانیم لیاقت یاری آن حضرت را داشته باشیم به شرط این که رفتار و اخلاق خود را در حد و اندازه یار امام زمان کنیم و با پاکی و صفای قلب به استقبال آن حضرت برویم.

۳- آیا با ظهور امام زمان علیه السلام بیشتر مردم کشته می شوند؟

برخی وقتی به توصیف قیام امام زمان می پردازند، آن چنان چهره ترسناک و سراسر جنگ و خونریزی از قیام آن حضرت توصیف می کنند که مخاطب دچار رعب و وحشت می شود و از این قیام تصویری منفي پیدا می کند. امام زمان برای جلوگیری از جنگ و خونریزی ای می آید که ظالمان و مستکبران در جهان به پا کرده اند و اگر خونی نیز توسط ایشان ریخته شود، خون همین افراد است.

۴- آیا با پایان یافتن قیام امام علیه السلام جهان پایان می یابد و قیامت فرا می رسد؟

برخی از افراد گمان می کنند که با پس از ظهور حضرت مهدی (ع) جهان به پایان رسیده و قیامت برپا می شود و از این رو از قیام ایشان واهمه دارند و آن را مصادف با پایان جهان می دانند؛ پس از قیام، تازه دوران صلح و آرامش آغاز می شود و این دوران ممکن است آن قدر طولانی باشد که همه عمر بشر از آدم تا روز ظهور در برابر دوران پس از ظهور ساعتی بیش نباشد.

۵- آیا امکان دارد ما هم یکی از یاران آن حضرت باشیم؟

الف) برخی گمان می کنند که یاران امام زمان تنها ۳۱۳ نفرند، در حالی که این تعداد تنها مربوط به یاران نزدیک و یا به تعبیری فرماندهان ایشان است اما به غیر از این تعداد، افراد بی شماری نیز برای یاری آن حضرت به پا می خیزند.

ب) ما هم اگر همت کنیم و به واجبات دین خود عمل کنیم و از گناه دوری کنیم و از کار افتادگان گره گشایی کنیم و اخلاقمان خوب باشد، می توانیم یکی از یاران آن حضرت باشیم.

ج) معنای یاری کردن امام و یاور ایشان بودن، صرفاً به معنای حضور در زمان قیام آن حضرت نیست؛ بلکه هر کس که با اعمال و رفتار خود دل امام زمان را شاد کند و در جهت پیاده کردن آرمان های امام تلاش کند، قطعاً جزو دوستان و یاران امام خواهد بود، حتی اگر عمرش به زمان ظهور نرسد.

